UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS UEMG/CARANGOLA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA CHEFIA E

SUBCHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS,

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, DEPARTAMENTO DE

CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS E DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

LINGUÍSTICA E LETRAS DE CARANGOLA – EDITAL 05/2024

A Direção da Unidade Acadêmica de Carangola, da Universidade do Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições e nos termos do Artigo 57 do Estatuto

e Artigos 172 e 173 do Regimento Geral da UEMG, em observância ainda ao

disposto na Resolução COEPE Nº 273, de 21 de julho de 2020, homologa o

resultado da eleição para chefia e subchefia do Departamento de Ciências

Biológicas, Departamento de Ciências Humanas, Departamento de Ciências

Sociais e Aplicadas e Departamento de Educação Linguística e Letras, da

unidade acadêmica de Carangola, da Universidade do Estado de Minas Gerais

(UEMG), para o biênio 2024/2026.

Chapa eleita:

Departamento de Educação Linguística e Letras (DELL)

Chapa Eleita: Ramon Mendes da Costa Magalhães (Chefe) e Lucas Piter Alves

Costa (Subchefe).

Departamento de Ciências Biológicas (DCB)

Chapa Eleita: Renan Nunes Costa (Chefe) e Emanuel Teixeira da Silva

(Subchefe).

Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas (DCSA)

Chapa Eleita: Elisângela Freitas da Silva (Chefe) e Marcelo da Costa Alves

(Subchefe).

Departamento de Ciências Humanas (DCH)

Chapa Eleita: Mariana Soares Domingues (Chefe) e Bruno de Almeida

Gambert (Subchefe).

Carangola, 13 de setembro de 2024.

Silvia Regina Costa Dias

(Diretora da Unidade Acadêmica)